adicionales o el plazo mayor que permita la normativa aplicable. 

8 de junio de 2018 • Aumento del monto máximo en circulación por hasta la suma de 1.500.000.000 (o 
su equivalente en otras monedas). 

30 de abril de 2020 • Aumento del monto máximo de 1.500.000.000 (Pesos mil quinientos millones) a U$S 
25.000.000 (Dólares Estadounidenses veinticinco millones) (o su equivalente en 
otras monedas). 

• Se aprobó ampliar la vigencia del Programa por el plazo de cinco (5) años 
adicionales 

14 de junio de 2024 • Aumento del monto máximo de U$S 25.000.000 (Dólares Estadounidenses 
veinticinco millones) a U$S 100.000.000 (Dólares Estadounidenses cien millones) (o 
su equivalente en otras monedas o unidades de valor). 

En el marco del referido programa la Entidad ha emitido las clases N° 1 a N° 17 de obligaciones negociables, las 
cuales fueron totalmente amortizadas a la fecha.